
De DORDTSE DINSDAG – BEELD- EN OORDEELSVORMENDE COMMISSIES van de gemeente 
DORDRECHT ;

gezien het voorstel van het college van Burgemeester en Wethouders van 14 februari 2023   inzake 
Vaststellen Startnotitie opgave Human capital & Arbeidsmarkt   ;

gelet op artikel 160, lid 1 onder b van de Gemeentewet; 

b e s l u i t :

Besloten wordt geen Engelse termen te gebruiken en te spreken over 'menselijke kapitaal'.
Mevrouw Van Zimmeren geeft een toelichting op het voorstel menselijk kapitaal & arbeidsmarkt en 
de heer Boer op het programma Glansrijke toekomst voor de Dordtse Jeugd. Aanvullende vragen 
worden gesteld en beantwoord.
Het programma Glansrijke toekomst betreft een voortzetting wat er al is. Later volgt een nadere 
uitwerking vanuit het college naar de gemeenteraad. De commissie besluit het programma als 
hamerstuk door te sturen naar de gemeenteraad.
De commissie besluit de startnotitie Opgave menselijk kapitaal & arbeidsmarkt oordeelsvormend te 
agenderen voor een volgende commissie. Hierbij gelden de volgende politieke vragen:

1. Wil de gemeenteraad in de startnotitie smart geformuleerde doelstellingen opnemen? Zo 
ja, welke? 

2. Hoever moet worden gegaan met het beïnvloeden van werkgevers met wat zij moeten 
doen? 

Aldus besloten in de vergadering van dinsdag 28 maart 2023.

Besluitnummer 2023-0018839


